
,,HÍušry - uI. zs Dvorem' chodnik*

: Bc. Janou Filipovičovou, starostkou obce

Bc. Jana Filipoviěová, starostka obce

00283185
c200283t8s
Komerční banka a.s., pob. Břeclav
4420651/0100

: Ing. Pavlem Balcarem, jednatelem

Ing. Pavel Balcar
Milan Kolesík DiS. nebo Ing. Pavel Balcar
26264081
c22626408r
MONETA Money Bank a.s'' pob. Břeclav

: 157380996/0600

sMLoUvA o DÍLo

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhot oýite|ei 613217

1. SMLTIVIII STRAIYY

OBJEDNATEL: obecHrušky
se sídlem U Zbrojnice 100' 691 5ó F|rušky
Zastoupený
Za ZhotoviteIe je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních
ve věcech technických
]Č
DIC
Bankovní spojení
číslo účtu

(dálejen objednate|)

ZHOToVITEL: stavba a údržba silnic s.r.o.
se sidlem Riegrova 8|7/37 ' 690 02 Břeclav
Zastoupený
Za zhotoviÍe|e je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních
ve věcech technic\ých
IC
DIČ
Bankovní spojení
číslo účtu
Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajs\ým soudem
v Brně' oddíl C' vložka 40630

(dálejen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly, Že tento zÁvazkoý vztah a vaahy z něj lypýající se řídí dle $ 2586 a násl.
zákona ě' 89/2012 sb.' občanshý zákoník.

2. PŘEDMňT sMLoU!ry

2.1 . Předmětem smlouvy je zhotovení stavební akce 'flrušky - u|. Za Dvorem, chodník..'
2.2' Předmětem díla je oprava chodníku na ulici Za Dvorem.
2.3.Místem p|nění je obec }Irušk7, ulice Za Dvorem, k.ú. Ilrušky.
2.4. Rozsah pracíje definován v položkovém rozpočtu, kteý tvoří přílohu č'1 této sm|ouvy.
2.5. Součástí předmětu díla není zajištění pruzkumů případných podzemních staveb v mistě plnění,

zpracování geodetického zaměření skutečného provedení stavby a projektové dokumentace
skutečného provedení stavby.

2.6.Zhotóvením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a monttaních
prací a konstrukcí' včetně dodávek potřebných materiálů a zaÍizení nezbýných pro řádné dokončení
díla' dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí' jejichž
provedení je pro řádné dokončení dí|a nezbytné (např. zařízeni staveniště, bezpečnostní opafiení
apod.) vč€tně koordinační činnosti celé stavby.

114



Jifu{\ ul Za DvoÍem, chodník..

2.7.Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díl'a, musí bý předem projednám e odsorrhlaseny zástupci
obou stran. V případě. že Z těchto změn bude }yplývat zr,jíšení cenr dílr musi blr před jejich
fakturací uzavřen dodarek k této smlouvě v souladu s bodem 9.8 této smlourr.

3. DoHoDA o CENĚ

3.l . Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zilk. č.526190 Sb., o cenách v platném znění re riŠi.

Cena bez DPH
DPH2I%
Cena včetně DPH

545 180'30 Kč
114 487'86 Kč
659 6ó8'16 Kč

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbýné k realizaci díla.

DojdeJi do doby fakturace ke změně ákonných sazeb DPH, je dále rozhodující ýše uvedená
cena bez DPH, k níž bude připďtena DPH v aktuální platné sazbě.

3.2. Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce.
3.3. Dohodnutá cenaje nejqýše přípustná' platná po celou dobu rea|izace díla dle čl.2 smlouvy a lze ji

překročit za podmínek daných v bodu 9.8 smlouly.
3.4.Změna sjednané cenyje možná pouze pokud objednatel bude poŽadovat i provedeníjiných prací nebo

dodávek, než těch, které byly předmětem cenové nabídky nebo pokud objednatel vyloučí některé
práce nebo dodávky z předmětu plnění.

3.5. Pokud při rea|izaci díla dojde ke změnám v1ýměr uvedených v nabídce zhotovitele, bude fakturace na
ákladě skutečného objemu provedených prací a jednotkových cen uvedenýcb v poloŽkovém
rozpoětu.

4. ČAs PLNĚNÍ

4.l . Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době do 3 l.07.2018.
Dřívěj ší plněníje moŽné.

4'2. objednatel předá zhotovite|i staveniště prosté práv třetích osob. V případě prodlení objednatele
s předáním staveniště způsobilého k řádnému provádění díla budou termíny zahájení prací a
dokončení díla prodlouŽeny o dobu takového prod|ení.

4.3.V případě posurru zahájení stavby či omezení posfupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které
nevznikly jednáním, opomenutím případně neěinností zhotovitele' bude jednríno o posunutí teÍrnínu
dokončení stavby.V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí bý v souladu s bodem 9.7
uzavřen dodatek k této smlouvě.

4.4.Zhotovite| neodpovídá za prodleni s provedením díla způsobené vyšší mocí (např. při ýskýu
archeologických nálezů, nálezu munice, apod.), lyskytem nevhodných klimatických podmínek pro
realizaci předmětu díla, zásahem třetích osob, rozhodnutím srítní sprály a samospÍá\T apod., pokud
takový zásah či rozhodnutí nezavinil' DojdeJi k přerušení prováděni nebo nezahájení prací na díle dle
podmínek viz výše bude termín dokončení díla prodloužen o dobu takového přodlení.

5. PLATf,BNÍ PoDMÍNKY. FAKTIJRÁCE

5.l. Provedené práce budou fakturovány V měsíčních fakturách \ystavených na základě zjištbvacího
pÍotokolu provedených stavebních prací odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

5.2. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli a musí obsahovat náležitosti podle $ 13 a)
zákona o účetnictví č. 563/|99| Sb. a prováděcí vyhlášk]' č. 50012002 Sb. v platném znění a
náležitosti daňovébo dokladu dle $ 26 ákona o DPH č' 23512004 Sb. v platném znění.

5.3. objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet áotovitele č. 157380996/0600

)  lÁ



''Hruš|.f 'ul. za Dvorem' chodník..

S.4.objednatel je oprávněn fakturu do lo-ti dnů po obdržení vrátit Zhotoviteli, jestliŽe neobsahuje
náležitosti podle bodu č. 5'2 teto smlouly nebo jestliže ve faktuře vyúčtovaná cena neodpovídá
skutečně provedeným pracím. Po uplynutí této doby bude povaŽována faktuÍa ZA přijatou. od
doruěení opravené faktury začne běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti.

ó. MÁJETKoVÉ SANKCE A sMLI]!'}lÍ PoKUTY

6,1. Pokud Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla,je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu
ve l,lýší 0'05 Yo z ce|kové ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za kaŽdý den prodlení, pokud nebude
dohodnutojinak.

6.2. DojdeJi ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve ýši 0'05%o z d|uŽné částky a to za každý den prodlení' pokud nebude dohodnuto jinak.

6.3.Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody
způsobenou zhotovitelem dle občanského zákoníku.

6.4.Zhotovite| prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem.

7. Z(RUčNÍDoBA

7.l. Zhotovitel poskýuje zíruční dobu v délce 36 měsíců na provedené stavební práce.
7.2. Vadou díla nejsou škody způsobené v áruční době nevhodnou údržbou, poškozením nadměrnou

dopravou a nezvyklým způsobem užívání pro daný typ zpevněné plochy.
7.3. Zhotovite| po převzetí písemného omámení vady od objednate|e svolá do l0.ti dnů jednání s ním,

aby se stanovila příčina vady, způsob jejího odstranění a termín odstraněni. Zjisti-|i se, Že se nejedná
o vadu, ale přesto bude třeba ji odstranit, objednatel se Zhotovitelem dohodnou způsob jejího
odstranění včetně způsobu úhrady.

7'4. objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranit vady.
7.5.Vady a nedodělky musí bý uvedeny v zápise o odevzdáni a převzetí díla s určením způsobu a termínu

jejich odstranění.
7.6. Zhotovitel nezodpovídá za vady di|a způsobené dodrŽením nevhodných pokynů daných mu

objednatelem, jestliŽe zhotovitel na nevhodnost takoýchto pokynů písemně a bezodkladně upozornil
a objednatel na jejich dodržení trval, a nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost při vynaloŽení
odborné starostlivosti nemohl zjisÍit- Taktéž ̂ otovit€l nezodpovídá za vady na podzemních stavbách
v místě plnění, na které nebyl před Započetím prací na díle objednatelem upozorněn či informován.

8. JINÁ UJEDNÁNÍ

8.l . Předání staveniště Zhotoviteli zajistí objednatel protokolámě.
8.2. Zhotovitel po řádném dokončení dílo předá objednateli, ktery je povinen dílo převzít. Předání a

převzetí se provede protokolárně.
8.3. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště do odstranění případných vad a nedodělků díla

stavební deník v souladu s platným stavebním ziákonem. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti
pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. objednatel má právo
sledovat obsah deníku a k ápisům připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musi bý
stavební deník přístupný. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. Po
dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku objednateli.

8.4.Zhotovitel při předríní dokončeného díla předá objednateli veškeré atesty, prohlášení o shodě a
certifikáty na použité materiály a yýrobky.

9. ZÁYĚREčNÍ USTANo\TNÍ

9.1 Tato smlouva nabýá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami.

3t4



..řlÍušky _ u|' za Dvorem, chodnlk..

9.2 JeJi nebo staneJi se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedoýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zustrívají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a úěinným' které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů.

9.3 Jestliže objednate| odstoupí od této smlouvy z důvodu, ktený není na straně zhotovitele, má zhotovite|
právo na náhradu prokazatelné škody, která mu vznikla v souvislosti s plněním smluvnich podmínek.

9.4 Mamé práce, vmiklé z důvodu změn vyvolaných objednate|em v pruběhu prací, objednatel uhradí
zhotoviteli v poměmé částce ze smluvní ceny na ákladě dohody o rozpracovanosti díla vyjádřené
v procentech.

9'5 obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, lyplýající ze závazků této smlouvy předevšim
dohodou.

9.6 Smlouva se vyhotovuje ve čýřech stejnopisech, z nichŽkaždý má platnost originátu a každá smluvní
strana obdrží dva.

9.7 Veškeré změny, dodatky a stoma k této smlouvě mohou bý provedeny pouze písemným způsobem,
odsouhlaseným k tomu pověřen1ými ástupci obou stran.

9.8 Dodatky se r,ry'hotovují ve stejném počtu jako smlouva.
9,9 Nedílnou součástí této smlouly jsou přílohy:

l _ rozpočet díla u|. Za Dvorem
9.i0 Sm|uvní strany prohlašuji, že se seznámily se zněním smlouly, že jejímu obsahu porozuměly a že

tato neby|a sjednána v tísni ani za jinak jednostranně neuýhodných podmínek a na důkaz souhlasu ji
potvrzují sv'.ými podpisy.

10. PoDPISY sMLUvlIÍcH STRAN

tt 0{. to$V lkuškách dne.

Ob jedna te l :

starostka obce

V Břec|avi dne

Zho tov i t e l :

G'l h rr

t !-v--

5lli|ltj;l Á 5il.iiÍc s.í.0.
hF1.! i i t iY

I 3 3 1  4 0 1

4/4



vo
N
!oom

EHE bťE$
*& 99=
í i 5  3 3a
ř  r  =  = . €

rE --i
= . <
B! b-
! ' o

ó . 5

xc)
z

x
cl

9-
R.

í
6'

=

T Ř

i6'
*^

ř

o

I

xo

3 3
N t\t

Ň

x0 =

N N o < t 9 < o N N ) | \ ' I 9 N Í \ )
N N O > q > O N N I 9 N N

(r (t ('| r o. o o r o o @ o @ J
(') ! . oJ J íJ'' (' (' (' (, ('
N O ( O - . t A o ) ( t t ! N t 94 o i ( r t ! r a o o o o o o o

l .Ě! l rE (' |\' ..| ..| o'
I O N J

O O ( ' J O ' N N N
N O r O O , r r ( r r \ J

ii$*ší-íĚáí $ iE'š É 3EšE*Eí$íg$$i665L[$ H^1g E.!gF i třĚř-ĚgEgĚE$$iiři$E á :: $.=i ň'^5qš €iEia;-
*ěgi9' i á; 3 T'E B=$ É5E-E:a-š=..sg '" .;. 3 8 6 3 x

83 CI ó d'É fri 3É;
E  +  t .  N  6  q '

€  i  E Ě Éqd}e 5 ž 3 'q š.t
s i H Í fr €
: š 3 d 4=
É l i Éit
ě P a ;Ť3
E A d 9= =

; iEBiEsg9žš
3Bs

; ó

3
N

3

( r  ( r  ( r  ( t ( t r r ( r ( t ( n ( , '  ( ' ( t
O'.1 '! <O (O (O (O @ (O o (t(O (O i J t\t lV l! N O O r r -.1 '{
( ' o o r s a  5 a o ) ( t 5  5  ( . ) ( r 5  5  a  5  0  0  0  0  l \ r  N ,  @  o  o )  o t.o 

ó.o b 
-@ 

b 
-@ -. l  - l  iu i9 

. to .ro 
i9 i !  

.o.o 
b.o 

-o.o 
5 

-A'o -o 'co -@
o o o o o  o o o r o ) o  o  i r o  o  o o o o o o o o o o o o
o o o o o  o o @ r o  o  N r  t $ o  o  o o o o o o o o o o o o

o r o o r ( r 5 ( t o t ( t ( t - t \ )
-(o .CD .o .o .(' .o .o| jÁ ]9 .@ .(o .(o .@
o o o o o o o o o o o o o
o o o o o o o o o o o o o

o ,  5 N  J  J é
(r  Jo i  c J  J  r  a  @ or  l \ t  (o  oJ  oa!
o' @o j o'' Í\) @ t\' .'.l N 5 (' (o (,}
\ r  AN ( ' r  - \ |  N CD ( t  ( t  5  O @ 5 ( 'C t
ó  .o  j  A  (o  (o  A  o  o  ( '  N  oo
i9 

-@'- _s _o -o 
i\) 

_o -o _o -o -o _o -a'o

o  o o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o o

N I\' NJ I\) I\' N IV N N N N A) T\'
_o _o _o -o 'o 'o _o _o -o -o _o -o _o



ď
A)
o.

a

.It

c)

-t

z

x

-{
o<
=Ň .

o'
3o

o

xo x xo^ <<

3 -  6 ó

._l

xo

N N
ry N? N. r.?

r o o @ @
@ ( o

o) o) (o (o
A A(r (t

I N( r ( ' g o
v

! 4  N  N  N  <  r s  < <  <N N I

( 9  ( 9  ( o  o r  @ ( J ' o  ( n  o. \ l  ( o  r ( o @
o) f.J to

I \ J  O  J  N J J
r ! . t l

s  r s a  s  a
r oi o - -,r or o ao r  l !  o  o o o  o  o

i ř * g ĚÉ $Ě 9- =$ $ i iÉ g Ě Ě š 9 š i íEEá $gÉ g8 5EE i $ ř E $ B i
šĚ Ě,š$ř* $uEl$*ÍÍ-gšg še*.ííšĚíEE*uE;$ 9
BtĚ.É á13aa aí g=ĚgiÉí ÉÉt
ťEHa šĚ *EaĚá 9 fgaá ĚE9 = B ; É ísS ň Ě $ É1;; t  :i ; ; E. : R!! : : í š EE É g

Ě H * i l íag = = 'E Ě 3s í s
=ga í1El==I í E3š flď
iFE $9 lqqgg $ gií
' 3 3 í $ $$fl : ; á : ** *.

= oi Ěiš e š E š :: Ě
š  l  ř l =  ;  :  l  :  1 3c

í i $= ť B€=E'
- N .
x \ u o
š N ;

3

( , | J N á .  ( ' o l o  ( !  N N a  r  ] . o
o ) 5  . : J  o  q ' .  N J  N : '  : .  N N @ ( o Ň . Ň ó  Ň  r !  N  o  o . t l( ,  l o o ' o ) o @ @  t J  | \ )  o o s  }  o o l N N J ( ' o ó o j ó  o  o  ó  | \ ) .  ( ' o ó ó o i ( '
a + ' e ! . a a a . a  a  a  a 9 Q  9  9 . 9 ó ó ó ó ó . o ó ó  b  o  . o  . o . o  

. , ú ó ó b Ň9 | 9 9 9 e 9 9  o  a  o 9 9  9  a o o o o  o  Ó  Ó  Ó  ó ě  ó ó ó ó Ó Óo o c o @  o  o  o o o  o  o o o o o o o o o o  Ó  Ó  o  ě ě  ó ó ó ó o ó

; ;  A  I( o  o  ( ' ( ,
@ o )

B 8 EB 8 E

r r (, (,
c o  @  ( r o  ( o

o  @  @  ( n  o o  c o  o. o  
ó  ó  

. o  
b  ó  ó o  ó  óo  o  o  o  o o  o

. Ď  ] o  ]
O )  N O I J J ' J '
( r  ! ( o a a a o  5  0
o r  N ( ' ' o ) o . o
-o ,o]r -o,o -o ,o ,-.1
o  o o o o o
o  o o o o o

N  N  N N  I O  N )
'o _o -o -o -o -o

5  \ i  
- - @  

t \ r  o( r  ( ' t  @ ao JJ  N N)
(! t9 ! A O O) O) r 5( t o  r  o D  ( o  o ( '
|r -o ,o, lr -s -o -o _o _o -6r -o
e  e  @ o t  o  o  o  o o  o  o

o o o o

N l J  N Ň  N t !  N|9  NJ
-o .o 'o .o .o .o 

óo 
.o .o



N

xo
z

x

!
!t

=

$í
3 Z

os^

o

o

ř € 'rB '

xooxo

P E . { ? 3 P* o + - o Ť
-  . '  .Ď  

" .TN  + = o ' š
4  N -
a  q q  o i
á  Y =  Ť
.  3 _ =  Ť

<  . É  j
9  ó @  5

a  q ' -

a 'N^3
A n )
ó

cts

€

I

3sš3E Ešzžso x
N N(t (,t

o o o
O Jo - ( o

! c !
ď ě

o

A 5
Ň )  r i ( t l \ J
l\t (/) (t ..1 ('

- Ó  
\  i ' l  i 9 . l9  iu . s .o ' (n

ó  t $  c o r o o o o o )
o  Ň  r r @ o o o o

F't tÚ Ň r\' (' ol N
| J ó . o . ! ( o . .  5
! o o o o ( , o t
LO -O -o -o,o Ir n
l a r o o  o ( t  g r  @
| o o é o o C D  o )

N 1 9 N

|8EEř#
ld ó E.eŤ it t :  f . s :

i BRd
ó É ! E
E  íÉa= .  d  F -

B Eát
$ a5
a F=
E.  -o 3

-i

' 8

9
=.

N

o ( o ( t. o ó - o


